
 

 

Mazzarino, 15/02/2025 

All'albo on line 

Ad Amministrazione trasparente 

Oggetto: Decreto graduatorie provvisorie per la selezione di FACILITATORE/REFERENTE PER 

LA VALUTAZIONE – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.2A e 10.6.6B - Percorsi per le competenze 

trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero TITOLO: Orientarsi all’estero- Orientiamoci 

sperimentando CUP: F54D24001190007-F54D24001200007 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 

827 e ss.mm.ii. 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii ; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente” Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO l’art. 36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95; 

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del D.Lgs 50/2016 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 concernente il Nuovo Regolamento amministrativo- 

contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 

investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 

Commissione Europea; 

VISTA la Nota prot. AOOGABMI-93487 del 04/07/2024 – Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – 

Azioni 10.2.2A e 10.6.6B – Avviso pubblico prot. n. 25532 del 23/02/2024 – Percorsi formativi di 

lingua straniera e percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) all’estero con la 

quale è stato autorizzato il progetto presentato dalla scuola;  

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi strutturali 

 

L
ic

ei
 C

la
ss

ic
o

, S
ci

en
ti

fi
co

, L
in

g
u

is
ti

co
 e

 d
el

le
 S

ci
en

ze
 U

m
an

e 
–

 I
st

it
u

ti
 T

ec
n

ic
i 
A

F
M

 (
C

o
m

m
er

ci
al

e)
 e

 C
A

T
 (

G
eo

m
et

ri
) 

–
 I

st
it

u
ti

 P
ro

fe
ss

io
n

al
i 
IP

S
E

O
A

 (
A

lb
er

g
h

ie
ro

) 
e 

IP
S

A
S

R
 (

A
g

ra
ri

o
 d

iu
rn

o
 e

 S
er

al
e)

 





 

Europei 2014/2020”; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto, relativa all’approvazione del Programma annuale 2024; 
VISTO il Verbale del Consiglio di Istituto del 11/03/2024;  

VISTO il Verbale del Collegio Docenti del 01/03/2024 

VISTI il proprio bando di selezione per il reclutamento di facilitatore/referente per la valutazione Prot. 

812 del 09/02/2025; 

VISTO il processo verbale 1 del 15/02/2025. 

 

DECRETA 

di approvare la seguente graduatoria provvisoria per il reclutamento personale ATA - Percorsi per le 

competenze trasversali e l’orientamento (PCTO) all’estero” Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 

Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – 

Azioni 10.2.2A e 10.6.6B - Percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento (PCTO) 

all’estero TITOLO: Orientarsi all’estero- Orientiamoci sperimentando CUP: F54D24001190007-

F54D24001200007 

 

Graduatoria facilitatore 

Posizione Nominativo Punteggio 

1 Rocco Tabbi’ 74 

Graduatoria Referente per la valutazione 

Posizione Nominativo Punteggio 

1 Concetta Iannì 68 
 

Avverso le graduatorie sarà possibile esperire ricorso entro 3 giorni dalla data di pubblicazione. 

Trascorso tale termine ed esaminati eventuali ricorsi, sarà pubblicata la graduatoria definitiva, avverso 

la quale sarà possibile il ricorso al TAR o Straordinario al Capo dello Stato, rispettivamente entro 60 o 

120 giorni dalla pubblicazione stessa. Successivamente ai 3 giorni previsti per esperire ricorso saranno 

attivate le procedure per la stipula del contratto agli aventi diritto in base alla posizione ricoperta in 

graduatoria. Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna sul sito dell’Istituto all’indirizzo 

www.iisscmcarafa.edu.it, sull’albo online e su amministrazione trasparente. 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Adriana Quattrocchi 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2025 

s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

http://www.iisscmcarafa.edu.it/

		2025-02-15T20:30:23+0100
	ADRIANA QUATTROCCHI




